
 
 

 

 

21. maj 2019 

 

 

Princip for samarbejde mellem skole og hjem 

 

Formål: 

 

Princippet skal understøtte at eleven når sit fulde potentiale i forhold 

til sine faglige og sociale kompetencer.   

 

Dette princip skal sikre, at samarbejdet sker på et differentieret 

grundlag, hvor alle forældre har mulighed for at deltage. 

 

Tilgangen til samarbejdet: 

 

Kommunikationen mellem skole og hjem opleves af alle parter som 

anerkendende, åben og respektfuld. 

 

Skolens tilgang til forældresamarbejdet er dialogorienteret.  

 

Det er let at finde konkret information om skolens hverdag og 

arbejdsgange. Information til hjemmene skrives klart, så eventuelle 

forventninger til elevens forberedelse / efterbehandling eller til 

forældrene er tydelige og konkrete.  

 

Praktiske informationer til hjemmet er særligt fremhævede.  

 

Hvis forældrene i givne situationer ikke har tillid til skolen, tager de 

initiativ til en dialog med det personale, der er nærmest barnet og 

herefter den nærmeste leder.  

 

Det er skolens ansvar at træne elevernes faglige kompetencer. 

Forventninger til hjemmearbejde er på et niveau, som passer til den 

enkelte elev, således at eleven kan arbejde selvstændigt. 

 

Det er forældrenes ansvar, at eleverne møder til tiden, er 

veludhvilede og klar til skoledagen.  

 

I følsomme situationer: 

 

Af og til opstår der følsomme situationer i et barns eller i en families 

liv. Det er vigtigt, at skolen har kendskab til disse situationer. Som 

forældre kan man forvente at møde et personale, der viser omsorg 

og diskretion.  

 

Der kan også være situationer, hvor man som forældre har brug for 

at stille spørgsmål eller komme med feedback til skolen om skolens 

hverdag. I disse situationer mødes begge parter med åbenhed og 

nysgerrighed.   

 

Samarbejdet handler også om at vise interesse  

 



 
 

 

 

Skoleforældre bakker bedst op om deres børns skolegang ved at 

bakke op om skolens forventninger til eleverne. Det er forældrenes 

opgave at vise og tro på, at deres barn selv kan mestre 

skolehverdagen på egen hånd, således at barnet styrkes i at blive 

mere og mere selvhjulpen.  

 

Som skoleforældre skal man i videst muligt omfang deltage i de 

arrangementer, som skolen inviterer til omkring barnet eller barnets 

klasse, og derudover også at arbejde positivt med i klassens sociale 

liv. 

 

Fredag kl. 17 er eventuel praktisk information om den kommende 

uge tilgængelig på AULA. Vi anbefaler, at forældrene slår 

notifikationer til, så der kommer en notifikation fra AULA, når der er 

nyt.  

 

Fra 3. klasse skrives undervisningsplaner til eleverne. Forældrene 

kan se disse sammen med deres børn derhjemme.  

 

Princippet er vedtaget den 21. maj 2019. 

 

 

 

 


